
HYPERKONVERGOVANÁ 
INFRASTRUKTURA  
NA PLATFORMĚ VXRAIL 

Dell EMC VxRail, VMware 
vSphere, VMware vSAN



O SPOLEČNOSTECH

Profil zákazníka
Společnost Mediaport solutions s.r.o. vyvíjí a provozuje špič- 
kové systémy pro skupinu firem z finančního sektoru. Zakládá 
si zejména na kvalitě, uživatelské zkušenosti a bezpečnosti 
vyvíjených a provozovaných bankovních systémů. Přináší ty 
nejlepší řešení pro své zákazníky, mezi které patří například 
společnost SAB, SAB Corporate Finance, FCM Bank a Artesa. 
Asi nejznámějším zákazníkem je ale nová česká banka s náz-
vem TRINITY BANK, která vznikla transformací z Moravského 

Peněžního Ústavu.

Profil GAPP
Vizí společnosti GAPP System, spol. s r.o. je zajišťovat spo- 
lehlivé, výkonné a bezpečné prostředí pro informační  
systémy a data svých zákazníků, a tím přispět k jejich vlast-
nímu úspěchu. Společnost se již od svého vznikuv roce 1994 
úzce specializuje na problematiku dostupnosti informačních 
systémů, disaster recovery a avoidance, ukládání dat, jejich 
zabezpečení a archivaci. Řešení a služby společnosti GAPP  
System umožňují organizacím výrazně snižovat rizika  
spojená s provozem informačních systémů a zvyšovat  

efektivitu vynakládaných finančních prostředků.



VÝCHOZÍ SITUACE

Na konci roku 2018 se společnost Mediaport rozhodla inovovat provozovanou virtualizační infrastrukturu, která byla v té době 
postavená na tradiční architektuře virtualizačních serverů a externích diskových systémů. Tato infrastruktura dosluho-
vala jak morálně, tak z pohledu možností dalšího rozšiřování kapacity i výkonu. Společnost Mediaport se na nás tedy 
obrátila s požadavkem na návrh řešení obměny stávající infrastruktury za jiné řešení, které bude lépe připravené  
na dynamický rozvoj zákaznických potřeb a bude ho možné jednoduše škálovat jak kapacitně, tak výkonově.  
Dalším požadavkem byla jednoduchost administrace a údržby celého řešení.

OČEKÁVÁNÍ OD PROJEKTU

  Zvýšení stávajícího výkonu na serverové i storage části pro marketingové kampaně.

  Zkrácení Time to Delivery, zvýšení flexibility rozvoje.

  Zrychlení implementace nových projektů a rozpočtování.

  Snížení nároků na správu řešení a jeho údržbu.



NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ

Navržené řešení bylo postavené na hyperkonvergované architektuře, která nevyužívá pro zajištění sdíleného diskového prostoru ex-
terní diskové pole, ale interní disky ve virtualizačních serverech. Sdílený diskový prostor a jeho zabezpečení je pak zajištěn pomocí 
tzv. softwarově definované storage (SDS) vrstvy. Konkrétně bylo řešení postaveno na technologiích od společnosti VMware, tedy 
VMware vSphere serverové virtualizaci a VMware vSAN SDS. Tento koncept se výborně hodí pro splnění požadavků na flexibilitu  
a jednoduchou rozšiřitelnost, která je zajištěna možností upgradu již zakoupených nodů nebo přidáním dalších nodů. Jednoduše  
je možné škálovat jak výkon, tak kapacitu. Požadavek na diskový výkon byl zajištěn čistě SSD konfigurací diskové kapacity.  
Je možné tak dosáhnout až stovek tisíc IOPS.

Protože zákazník kladl důraz na jednoduchost používání a údržby celého řešení, použili jsme výše uvedený SW  
ve formě appliance od společnosti Dell EMC s názvem VxRail. Tato appliance je postavená na Dell EMC PowerEdge 
serverech 14. generace, VMware SW a management SW s názvem VxRail Manager. Ten umožní jednoduše za  
pomoci průvodce provádět operace jako prvotní konfiguraci řešení, upgrade kompletního řešení (včetně 
FW na jednotlivých HW komponentách) na aktuální verze SW, přidání a odebírání jednotlivých nodů. 
Dále umožňuje i monitoring řešení a proaktivní podporu od společnosti Dell EMC. Hlavní přidanou 
hodnotou tohoto modelu je to, že upgrade SW je připravován a testován společností Dell EMC, 
a je tak zaručena funkčnost řešení po upgrade a zachování kompatibility všech komponent. 
Upgrade navíc probíhá plně automaticky a bez výpadku, včetně postupného restartu jed-
notlivých ESX serverů v případě potřeby.



POSTUP / REALIZACE / 
PROCES INSTALACE

Před implementací řešení jsme se zákazníkem prošli všechny konfigurační náležitosti  
a předpoklady, aby samotná instalace proběhla bez problémů. V jejím průběhu se nejprve 
provedla síťová konfigurace na zákazníkem dodaných síťových switchích a následně se 
do VxRail Manageru zadaly dohodnuté vstupní parametry. 

Poté se spustil automatizovaný proces instalace kompletního řešení, který 
cca po 2 hodinách vytvořil Virtualizační prostředí kompletně nakon- 
figurované a připravené na migraci virtuálních serverů. Před  
samotnou migrací jsme provedli ještě dohodnuté akceptační 
testy zahrnující simulaci výpadku jednotlivých komponent  
a výkonnostní testy pro ověření očekávaných výkonnostních 
parametrů. Poté bylo možné začít s migrací virtuálních 
serverů.



VYHODNOCENÍ SITUACE

Po migraci provozu a jeho několika měsíčním používání 
je zákazník s řešením velice spokojen a oceňuje zejména 
následující přínosy:

  24x7 proaktivní dohled a podpora řešení.

  Vyřešení hardware patch managementu.

  Výkonost výrazně přesahující současné potřeby.

  Jednoduchou škálovatelnost řešení.

  Vysokou dostupnost a bezpečnost celého řešení.

  Výrazné zjednodušení správy oproti předchozímu řešení  
     s externím diskovým polem.

  Výrazné snížení nákladů na údržbu řešení.

  Zjednodušený proces plánování zdrojů na nové projekty.

Za dobu používání 
již proběhlo několik 

SW upgradů, které díky va-
lidovanému balíku proběhnou 

spolehlivě a zákazník se nemusí 
na upgrade nijak zvlášť připravo-
vat a obávat se následné nestabili-
ty řešení. To umožňuje jednoduše 
udržovat řešení v aktualizovaném 
stavu a výrazně tak zvyšuje jeho 
bezpečnost. 



Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5 - Stodůlky
+420 251 081 731, sales@gapp.cz

www.gapp.cz




